
 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 026/2025 

 

SÚMULA: Autoriza substituição funcional na Diretoria 

Administrativa em razão do afastamento da titular para gozar 

licença maternidade, e dá outras providências. 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de 

Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando 

das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designada a funcionária Késia Carolina Braga, matrícula 021, 

detentora do cargo de Assistente Administrativo, para desempenhar as funções de Diretora 

Administrativa – símbolo “FGD2”, a partir de 11 de março de 2025. 

 

Art. 2º - A presente substituição funcional da Diretoria Administrativa se faz 

necessária em razão do afastamento da titular para gozar licença maternidade. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

      Maringá, 11 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Agnaldo Carvalho Guimarães 
PRESIDENTE 


